Управление образования
администрации Губкинского городского округа
……………………………………………………………………………………

П Р И К А З

«_16___» __07__2015 г.							№ _1546___

	Об организации методического сопровождения муниципальных образовательных учреждений в условиях введения и реализации ФГОС

В целях содействия повышению качества образования, повышения ур вня профессиональной инициативы и профессионального развития педагогов, формирования и наращивания необходимого и достаточного кадрового потенциала в условиях реализации федеральных государственных образовательных стандартов (ФГОС), сохранения единого информационно-методического профессионально-образовательного пространства
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план методического сопровождения деятельности образовательных организаций Губкинского городского округа в условиях введения и реализации ФГОС  на 2015-2016 учебный год (приложение 1).
2. Считать положения о городском и районном методическом объединении педагогических работников, о городских и районных секциях руководителей и заместителей руководителей образовательных учреждений, о творческой группе, создаваемой в рамках городского (районного) методического объединения учителей-предметников, утверждённые приказом управления образования и науки администрации Губкинского городского округа № 1747 от 20.10.2010 года, утратившими силу.
3. Утвердить положения о муниципальном (городском/районном) методическом объединении педагогических работников Губкинского городского округа, о городских (районных) секциях педагогических и руководящих работников Губкинского городского округа, о муниципальной творческой (проектной) группе педагогических работников образовательных организаций Губкинского городского округа в новой редакции (приложения 2, 3, 4).
4. Считать положение о внесении актуального педагогического опыта в муниципальный банк данных, утвержденное приказом управления образования и науки администрации Губкинского городского округа  от 20.04.2010 г. №747, утратившими силу.
5. Утвердить положение о внесении актуального педагогического опыта в муниципальный банк данных в новой редакции (приложение 5).
6. Назначить ответственным за организацию работы по изучению, обобщению и распространению актуального педагогического опыта в 2015-2016 учебном году Трифонову Т.В., заместителя директора по научно-методической работе МБУ «Научно-методический центр».
7. МБУ «Научно-методический центр» (Будзюк Н.В.):
· организовать работу по изучению, обобщению, внесению актуального педагогического опыта и его распространению  в соответствии с утвержденным Положением;
· обеспечить организационно-методическое сопровождение деятельности муниципальных методических объединений, городских и районных секций педагогических и руководящих работников, творческих (проектных) групп педагогических работников образовательных организаций Губкинского городского округа.
8. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
· организовать деятельность педагогических коллективов по формированию и наращиванию необходимого и достаточного кадрового потенциала в условиях реализации ФГОС, сохранению единого информационно-методического профессионально-образовательного пространства в соответствии с планом методического сопровождения деятельности муниципальных образовательных организаций в условиях введения и реализации ФГОС в Губкинском городском округе;
· стимулировать в условиях введения и реализации  ФГОС инновационную (проектную) деятельность педагогических работников по актуальным направлениям муниципальной программы муниципального образования Губкинского городского округа «Развитие образования Губкинского городского округа на 2014-2020 годы»
· сформировать в учреждениях и организовать деятельность методических объединений, проектных творческих групп педагогических работников  в образовательных организациях.
9 . Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

	Начальник управления образования

О.В. Башкатова

2

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]